66

Nº 135, terça-feira, 18 de julho de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 424, DE 17 DE JULHO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor HELIO CARLOS GOMES SILVA, código 36890, Analista
Judiciário, cedido pelo Conselho Nacional de Justiça, para exercer o cargo em comissão de
Assessor do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, Nível CJ-3.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

PORTARIA Nº 23, DE 17 DE JULHO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante dos autos do Processo
Administrativo TST nº 6004002/2023-00, resolve:

1 - Cessar, a contar de 3/7/2023, os efeitos da PORTARIA CIF.SEGPES.
GDGSET.GP Nº 13, publicada no DOU de 23/2/2018, que removeu a servidora LUIZA
SOARES DOS SANTOS AMORIM KUMATA, código 60822, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região, em face de seu retorno a esta Corte.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 536, DE 17 DE JULHO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 616 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 14/07/2023, resolve:

Designar a servidora JULIANA DA NOBREGA GALVAO DUARTE, código 63717,
Analista Judiciária, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho
da 2ª Região - SP, removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Liana Chaib, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, do referido Gabinete.

JOSE RAILTON SILVA REGO

ATO Nº 535, DE 17 DE JULHO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 614 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 13/07/2023, resolve:

Designar a servidora LUIZA SOARES DOS SANTOS AMORIM KUMATA, código
60822, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da 7ª Turma.

JOSE RAILTON SILVA REGO

ATO Nº 537, DE 17 DE JULHO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 617 do Sistema de Gestão
de Pessoas - Sigep TST, de 17/07/2023, resolve:

Designar o servidor GUILHERME MORAES HAUBOLD, código 66942,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann.

JOSE RAILTON SILVA REGO